Приложение 3

ДОГОВОР №
«__»_________________ 2014г.

                г. Минск
Минский городской исполнительный комитет, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________, действующего на основании распоряжения председателя  Мингорисполкома от 26.07.2013г. № 240р, с одной стороны, и _________________________, именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице директора __________________________, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю в сроки установленные настоящим договором оборудование согласно приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить Оборудование по цене, установленной настоящим договором.

1.3. Оборудование по настоящему договору поставляется новое, в упаковке, обеспечивающей его сохранность при перевозке и хранении.

1.4. Покупатель приобретает Оборудование для собственного потребления.

1.5. Финансирование договора осуществляется Покупателем за счет средств местного бюджета.

2. Стоимость товара и порядок расчетов.
2.1. Общая стоимость товара, поставляемого по настоящему договору, регламентируется Протоколом согласования отпускных цен на товары (продукцию) (Приложение 2) и составляет  _____________________________________________________в.ч. НДС20%____________________ .
2.3. Оплата Оборудования производится Покупателем путём перечисления денежных средств платежным поручением со счета органа казначейства на расчетный счет Поставщика в срок не позднее 10-ти банковских дней с момента передачи Оборудования Покупателю.
3. Сроки и порядок поставки

3.1. Поставка Оборудования по настоящему договору (Приложение 1), должна быть произведена в течение ________ дней  с момента вступления настоящего договора в силу.

3.2. Доставка и установка Оборудования осуществляются транспортом Поставщика по адресу: г. Минск,    пр-т Независимости, 8.
3.3. Моментом поставки Оборудования следует считать дату фактической передачи (ввода в эксплуатацию)  Оборудования Покупателю в соответствии с актом передачи (ввода в эксплуатацию)  Оборудования.
3.4. В случае выявления недостатков количества и (или) качества Оборудования, полномочными представителями сторон составляется акт о недостатках количества и (или) качества. Акт должен быть подписан представителями обеих сторон. При несогласии с содержанием акта одна из сторон вправе подписать его с оговоркой или отказаться от подписания, изложив мотивы отказа в письменной форме. При этом выявленные недостатки должны быть устранены Поставщиком в срок не позднее 20 (двадцати) дней, с момента составления акта.

3.5. Приемка Оборудования производится по акту передачи (ввода в эксплуатацию) Оборудования.
4. Гарантийные обязательства

4.1. Качество поставляемого Оборудования, указанного в Приложении 1 к настоящему договору, должно соответствовать обязательным требованиям стандартов, установленных в Республике Беларусь.

4.2. Гарантийный срок на Оборудования – 2 года. Гарантийные сроки начинают исчисляться с момента передачи товара (ввода в эксплуатацию) Покупателю.

4.3. Поставщик обязуется осуществлять гарантийное обслуживание на объекте Покупателя.
4.4. Поставщик обязуется обеспечить выезд специалиста в течение 2 часов с момента обращения. Все расходы, а также все перемещения персонала и Оборудования по территории Республики Беларусь и за ее пределами, связанные с гарантийным  обслуживанием, осуществляются за счет Поставщика без дополнительной оплаты.
4.5. Поставщик гарантирует нормальную работу Оборудования в течение гарантийных сроков при условии соблюдения Покупателем (включая работников Покупателя, а также любых третьих лиц имеющих доступ к Оборудованию) правил хранения и эксплуатации Оборудования.

4.7.  Обязательства по гарантийному обслуживанию выполняет Поставщик.
6. Ответственность сторон.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

7. Рассмотрение споров
7.1. Все спорные вопросы, возникающие между сторонами в отношении толкования и исполнения настоящего договора, подлежат по возможности разрешению путем переговоров.
7.2. В случае если стороны не смогут прийти к взаимному соглашению, то все спорные вопросы подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Беларусь

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
9. Дополнительные условия
9.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.

10. Изменения и дополнения
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
10.2. Ни одна из сторон не имеет права передачи своих прав и обязательств по настоящему договору третьему лицу без письменного на это согласия другой стороны.
12. Реквизиты сторон.

	Покупатель:
	Поставщик:

	220030, г. Минск, пр-т Независимости, 8

р/с 3604740104015 в ЦБУ № 539

ОАО « Белинвестбанк», г. Минск, код 739

ЕГР (УНП) 100621571

	___________________________________
__________________

	_______________________
________________________________

PAGE
1